
UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÕA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-SGTVT 
 

Hà Tĩnh, ngày       tháng 12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đủ Điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo 

thuyền viên, người lái phương tiện thủy nội địa 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Căn cứ Nghị định số 78/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy 

định về quy định về Điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo thuyền viên, người lái 

phương tiện thủy nội địa; 

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức bộ máy của Sở GTVT Hà Tĩnh; 

Căn cứ công văn số 1307/CV- TrTCN ngày 07/11/2023 của Trường Trung 

cấp nghề Hà Tĩnh về việc dừng đào tạo thuyền viên, người lái phương tiện thủy 

nội địa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái, 

trên cơ sở Báo cáo của Đoàn kiểm tra ngày 16/11/2023 giữa Sở GTVT Hà Tĩnh 

và Trường TCN Hà Tĩnh về cở sở kinh doanh dịch vụ đào tạo thuyền viên người 

lái phương tiện thủy nội. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi không thời hạn Giấy chứng nhận cơ sở đủ Điều kiện kinh 

doanh dịch vụ đào tạo thuyền viên, người lái phương tiện thủy nội địa số 

2061/SGTVT- QLPT&NL do Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh cấp ngày 

28/7/2017 cho Trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh. 

Lý do thu hồi: Không tổ chức hoạt động đào tạo thuyền viên, người lái 

phương tiện thủy nội địa trong thời gian 18 tháng liên tục kể từ tháng 

23/12/2021 đến ngày 01/7/2023 (quy định tại điểm b khoản 1 Điều 14 Nghị định số 

78/2016/NĐ-CP của Chính phủ). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh phải nộp lại Giấy chứng nhận cơ sở đủ 

Điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo thuyền viên, người lái phương tiện thủy 

nội địa về Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh; đồng thời, dừng toàn bộ hoạt động đào 



tạo thuyền viên, người lái phương tiện thủy nội địa ngay sau khi quyết định này 

có hiệu lực. 

 Giấy chứng nhận cơ sở đủ Điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo thuyền 

viên, người lái phương tiện thủy nội địa thu hồi tại Điều 1 hết giá trị sử dụng kể 

từ ngày Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 3. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh phối hợp với 

phòng Quản lý Vận tải, phương tiện và người lái tổ chức kiểm tra, giám sát việc 

thực hiện Quyết định; phối hợp với các sở, ngành, lực lượng chức năng trên địa 

bàn tỉnh xử lý nghiêm nếu đơn vị không chấp hành Quyết định này. 

Điều 4. Trưởng Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái; Chánh 

Thanh tra Sở Giao thông vận tải; Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh và 

các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:      

- Như Điều 4; 

- Cục Đường thủy nội địa Việt Nam (báo cáo); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Giám đốc Sở (báo cáo); 

- Thanh tra Sở GTVT (để k/t); 

- Trường TCN Hà Tĩnh (thực hiện); 

- Trang Thông tin điện tử Sở (thông báo); 

- Lưu: VT, QLVT.  

 

 

                 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phan Văn Trung 
 


		trungpv.sgt@hatinh.gov.vn
	2023-12-15T07:55:38+0700


		2023-12-15T09:01:11+0700


		2023-12-15T09:01:26+0700


		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2023-12-15T09:01:57+0700




